平 成 27 年
12月11日（金）
第2741号

平成27年12月11日　金曜日（1007）

告 示
栃木県告示第565号
　学校教育法（昭和22年法律第26号）第134条第２項において準用する同法第４条第１項の規定により、平成
27年12月１日付けで、次のとおり各種学校の廃止を認可した。
　　平成27年12月11日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 設 置 者

山田珠算学校 宇都宮市中央五丁目８番10号　 山田　𠮷明

阿部服装学院 宇都宮市簗瀬三丁目34番11号 阿部　初

（文書学事課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第566号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第55条第１項の規
定により医療扶助又は医療支援給付のための施術を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規
定により次のとおり告示する。
　　平成27年12月11日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

指 定
年 月 日

施 術 者 施 術 所

氏 名 住 所 名 称 所 在 地

平成27年
７月１日

時任　陽輔 － 安心接骨院 下野市下古山16-２　広
瀬ビル２Ｆ

目　　　　　　 次

告　　　　示
○各種学校の廃止認可……………………………………………………………………………………………… 1007
○生活保護法による指定施術機関の指定………………………………………………………………………… 1007
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービス事業
　者の指定…………………………………………………………………………………………………………… 1008
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定自立支援医療機関の指
　定…………………………………………………………………………………………………………………… 1008
○同…………………………………………………………………………………………………………………… 1008
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービスの事
　業の廃止…………………………………………………………………………………………………………… 1009
○道路の区域の変更………………………………………………………………………………………………… 1009

（1008） 栃 木 県 公 報 第2741号平成27年12月11日　金曜日

平成27年
７月２日

齋藤　一磨 － 白鷗大前接骨院 小山市大行寺1029-１

平成27年
８月31日

横堀　一夫 － 横堀手技所 佐野市浅沼町622-２

平成27年
９月３日

石塚　重光 － 指圧・気功　癒氣庵 栃木市藤岡町富吉974-１

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第567号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項に規
定する指定障害福祉サービス事業者を指定したので、同法第51条の規定により次のとおり公示する。
　　平成27年12月11日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0910800465 アシスト・ケ
ア小山

小山市喜沢23-
18

株式会社アシ
スト・ケア

宇都宮市下岡本
2077-21

平成27年
12月１日

居宅介護
重度訪問介護
同行援護

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第568号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成27年12月11日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 開 設 者 名
指 定
年 月 日

自 立 支 援
医療の種類

なかつぼクリニック 栃木市箱森町36-２ 医療法人社団なかつぼクリ
ニック
理事長　中坪　直樹

平成27年
10月１日

精神通院医療

さくら新上三川病院
前薬局

上三川町上三川2360-１ 株式会社サンメディック
代表取締役　遠山　功

平成27年
10月１日

精神通院医療

ピノキオファーマ
シーズ桜店

宇都宮市桜２-５-40 株式会社ピノキオファーマ
シーズ
代表取締役　田中　秀和

平成27年
11月１日

精神通院医療

なでしこ薬局 真岡市熊倉３-12-18 株式会社ウェルネス
代表取締役　新井　修

平成27年
12月１日

精神通院医療

訪問看護ステーショ
ン日新

栃木市本町10-９ 株式会社ヴィーナス
代表取締役　大川　はるみ

平成27年
12月１日

精神通院医療

ウイン調剤薬局小山
店

小山市神鳥谷字足形2251-
８

ウインファーマ株式会社
代表取締役　藤田　勝久

平成27年
12月21日

精神通院医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第569号

（1009）栃 木 県 公 報 第2741号平成27年12月11日　金曜日

　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項に規
定する指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり公示する。
　　平成27年12月11日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　薬局

名 称 所 在 地 開 設 者 名 指定年月日 自立支援医療
の 種 類

カワチ薬局真岡東店 真岡市荒町３-50-２ 株式会社カワチ薬品 平成27年12月１日 育成医療及び
更生医療

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第570号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第46条第２項の規
定により指定障害福祉サービス事業者から指定障害福祉サービスの事業の廃止の届出があったので、同法第51
条の規定により次のとおり公示する。
　　平成27年12月11日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

廃 止 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称 主たる事務所

の 所 在 地

0912500071 自然村天然温
泉愛燦燦ケア
ステーション

那須町富岡778-
87

株式会社自然
村からの贈物

東京都中野区中
央４-60-５

平成27年
11月８日

居宅介護
重度訪問介護

0911000313 ケアサービス
エンジェル

大田原市中野内
1773-16

株式会社アル
ファ

大田原市中野内
1773-16

平成27年
11月23日

居宅介護
重度訪問介護
行動援護

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第571号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成27年12月11日から平成28年１月12日まで一般
の縦覧に供する。
　　平成27年12月11日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　鹿沼足尾線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

15

前 鹿沼市下粕尾字堤９-２地先から
鹿沼市中粕尾字関上547-１地先まで 5.1 ～ 13.7 1830.0

後Ａ 鹿沼市下粕尾字堤９-２地先から
鹿沼市中粕尾字関上547-１地先まで 5.1 ～ 13.7 1830.0

後Ｂ 鹿沼市下粕尾字堤９-２地先から
鹿沼市中粕尾字関上547-１地先まで 10.4 ～ 24.0 1700.0

（1010） 栃 木 県 公 報 第2741号平成27年12月11日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────